
OBSAH
Bývalý vodojem v Proboštově u Teplic hýří pestrými barvami (Foto na titulní straně Jiří Čáp)

шпшшш
Případná revize reformy veřejné správy už není na pořadu dne (Ivan Ryšavý) 4

Změny v rozpočtovém určení daní zvýší příjmy zatím jen krajům (Ivan Ryšavý) 6
Nestačí jen kvalitně sestavit rozpočet (Ing. Erik Geuss) 8
Nejvíce kořenových čistíren je v malých obcích (Ing. Jan Vymazal, CSc.) 10
Konference Odpady a obce opět v červnu 11
Bude dostatek paliva pro kotelny na biomasu? (RNDr. Stanislav Mikula) 11
Vstříc novým zónám (Libuše Bautzová, Julie Hrstková) 12
Opuštěné tovární objekty (PhDr. Miloš Charbuský, CSc.) 13
Obce již akumulují zisk z nájemného (Ivan Ryšavý) 14

P Ř Í L O H A :  V 0 D 0 V 0 D Y A  K A N A L IZ A C E
Výstavu doplňuje doprovodný program 15
O evropské peníze obce nepřijdou (Karel Zítek) 16
Kolektor nahradí staré sítě (Jiří Starý) 18
Důraz na dlouhodobý kontakt s klientem 18
Stát zájemce i nadále podporuje (Josef Zítek 20

ŘÍZ E N Í  A SPRÁVA
Starosta Slaného: Reforma je drahá a neefektivní (Ing. Ivo Rubik) 22
Obce třetího typu se hlásí o slovo (Ivan Ryšavý) 22
Český Brod zvládá nárůst agendy bez větších potíží (Jan Bednařík) 23
Nejlepší historická sídla roku převzala zasloužená ocenění (Ivan Ryšavý) 24
Památkové objekty prožívají renesanci barev (Ing. Jan Loukotka) 25
Podnikání obcí? Zajisté ano, ale také předcházet rizikům (Ivan Ryšavý) 26
Dialog municipalit s občany ještě není ideální (Ing. Anna Bauerová) 27
Pověřené obce už získaly většinu movitého majetku (Karel Zítek) 28
Jak dál ve financování sociálních služeb (JUDr. Věra Novotná) 29

LEGISLATIVA
Aktuální problémy v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (JUDr. Věra Novotná) 30
Změny po novele zákona o obcích (Mgr. Jana Hamplová) 32
»Stavební činnostU pod lupou právních předpisů (JUDr. Stanislav Malý) 33
Veřejné zakázky ajejich transparentnost (Ing. Eva Rokosová) 34
Soukromé telefonické hovory a dopisy na pracovišti (JUDr. Ladislav Jouza) 36
Bezúplatné poskytování údajů z katastru nemovitostí (Mgr. Jana Hamplová) 37
Otázky a odpovědi 38

Původní obraz interiéru divadla se nerodil snadno (Jana Kracíková) 39
Díla řezbám ozdobila Zahrádky (Mgr. Alena Drábová) 40
Nabízejí konkrétní pomoc 41
Besednické vltavíny: (Ne)uzavřený problém jižních Čech (Richard Pokorný, Jana Škodová) 42 
Přírodním údolím putují tisíce turistů (Josef Farský) 43
Praha se připravuje na příští povodeň 44
Pardubice řeší protipovodňová opatření komplexně (PhDr. Miloš Charbuský, CSc.) 45
Peníze pro karlínské domy 45
Starostčin splněný sen 46
Značení kulturních a turistických cílů 46
Pojišťovna nejen pro hasiče 47
Svazek nechce rozdělovat Krkonoše (Josef Farský) 47

Uzávěrka tohoto čísla: 25. dubna 2003


